












https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


PÁGINA - 17

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 27 DE JANEIRO DE 2023ANO 9 - EDIÇÃO Nº 1747

A Prefeitura Municipal de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site   http://ipiranga.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR   CNPJ: 76.175.934/0001-26
RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CENTRO   CEP: 84450.000 TEL: (42) 3242 8500

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
RETIFICAÇÃO PORTARIA Nº 501 
De 12 de dezembro de 2022 
 
               SÚMULA: Designa os integrantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, eleitos para a gestão 2023/2026. 
  

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito do Município de Ipiranga, Estado do Paraná, no encargo de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei e, 
  

CONSIDERANDO o disposto no artigo 9º da Lei Municipal nº 2.741, de 07 de junho de 2021,  
  
RESOLVE: 
  

Art. 1o Retificar a Portaria nº 501 de 12 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial na Edição 1720, pág. 01, na data de 
13 de dezembro de 2022.  

 
 
ONDE SE LÊ: 
 
 
Art. 1o  (...)  
 
I - Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Faustino Pereira Filho 
Titular: Rosalia Gavronski dos Santos (Secretaria Municipal de Educação e Cultura)  
Suplente: Luciano Valim Felipe 
Suplente: Marieli Santos (Secretaria Municipal de Educação e Cultura)  
 
II - Representante dos Professores da Educação Básica Pública do Município: 
Titular: Rita Josiane Gasparelo 
Suplente: Sally Lange Stassun 
 
V - Representantes dos Pais/Responsáveis de Alunos da Educação Básica Pública do Município: 
Titular: Michele de Almeida Martins 
Titular: Flávio Cardoso 
Suplente: Bruna de Lima Scheifer  
Suplente: Jozimari da Silva Gomes Moresco 
 
Art. 4o O Presidente e o Vice-Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, eleitos por seus pares, 
será composto por: PRESIDENTE: SALLY LANGE STASSUN e VICE-PRESIDENTE: KELI MISLENE CARNEIRO. 

 
 
LEIA-SE:  
 
 
Art. 1o  (...)  
 
I - Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Fabiane Maria de Oliveira 
Titular: Vania Mara Araujo (Secretaria Municipal de Educação e Cultura)  
Suplente: Emilia Fabiane da Silva Ferreira 
Suplente: Geovana Clazura (Secretaria Municipal de Educação e Cultura)  
 
II - Representante dos Professores da Educação Básica Pública do Município: 
Titular: Fernanda Correia 
Suplente: Jucimara de Jesus Lima Travensoli 
 
V - Representantes dos Pais/Responsáveis de Alunos da Educação Básica Pública do Município: 
Titular: Michele de Almeida Martins 
Titular: Flávio Cardoso 
Suplente: Fabiane Aparecida Rapachi 
Suplente: Jozimari da Silva Gomes Moresco 
 
 
Art. 4o O Presidente e o Vice-Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, eleitos por seus pares, 
será composto por: PRESIDENTE: MAIKON FERREIRA e VICE-PRESIDENTE: KELI MISLENE CARNEIRO. 

 
 
Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2022. 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 8/2023 
 

OBJETO: Fornecimento de  fio de nylon para roçadeiras,  em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. 
 
VALOR: R$ 3.560,00 (três mil, quinhentos e sessenta reais).  
 
FORNECEDOR: G.A.R. COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
 
CNPJ: 37.247.530/0001-49 
 
ENDEREÇO: JOSÉ MARIA TAQUES, 98 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - Atividades de Gestão Urbana e Serviços Públicos 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - Atividades de Gestão Urbana e Serviços Públicos 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93. 
 
DISPENSA: 26 de janeiro de 2023. 
 
RATIFICAÇÃO: 26 de janeiro de 2023. 
 
Ipiranga PR., 26 de janeiro de 2023. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 


